



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Goniec Czesztochowski

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: miesięcznie 3 mk. 00 fen., kwartalnie 9 mk. 00 fen. za odnośnienie do domu dostarcza się 20 fenigów miesięcznie. Cena pojedynczego numeru 15 fenigów.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petlowy jednoszpaltowy na I kol. 1 mk. 50 fenigów, na II i III kol. 65 fenigów, na IV kol. 45 fenigów. Ogłoszenia drobne po 10 fenigów za wiersz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rekwizytów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji CZESZTOCHOWA, ulica Pańska, Maryi Nr. 38. — Telefon Nr. 50.

Sztab generalny z Krylenką w rękach polskich.

Wojsko polskie zajęło Mińsk.

BERLIN, 6 i 2. Telegram iskrowy z Kijowa z dn. 2 b. m. donosi, że Mobyłów, główna kwatery rosyjskiego dowództwa naczelnego, zajęty został przez polaków, a głównodowodzący Krylenko wraz z całym swoim sztabem został aresztowany.

Ten sam telegram iskrowy donosi, że powstanie bolszewików w Kijowie zostało stłumione przez ukraińców. Na czele nowoutworzonego rządu ukraińskiego stanął przewodniczący ukraińskiej delegacji pokojowej Holubowicz.

Wszystkie wojska ukraińskie przeszły na stronę kijowskiej rady centralnej.

Oddziały bolszewickie szybko wycofały się z Ukrainy do Rosji.

Pod Kijowem zebrała się podobno półmilionowa armia ukraińska pod dowództwem oficerów, ludność cywilna została uzbrojona.

STOKHOLM, 6 i 1. „Telegraphen-Union” donosi:

Pod krwawej walce z bolszewikami wojska polskie zajęły Mińsk.

Polskie naczelné dowództwo wojskowe wydało odezwę mobilizacyjną do całego narodu polskiego i wzywa wszystkich polaków do występowania z pułków rosyjskich i skupienia się pod własnymi sztandarami.

Nawet kobiety, dzieci i starzy wzywani są do stawienia się do formacji pozaprzyfrontowych w charakterze sanitariuszów itd.

Odezwe podobnej treści wydali polacy kijowscy.

Dzienniki polskie w Petersburgu, Moskwie, oraz Mińsku rozpowszechniają tę odezwę pomiędzy wszystkimi polakami, zamieszkałymi w Rosji i pomiędzy trzema milionami polskich emigrantów.

Siedziba komitetu mobilizacyjnego jest Mińsk.

Co mówią komisarze ludowi?

STOKHOLM, 6 i 2. „Telegraphen-Union” donosi:

Na śądanie, które polska delegacja wojskowa przedstawiła w Instytucie Smolnym, rosyjska Rada komirzy ludowych odpowiedziała co następuje:

Wojna nie jest jeszcze zakończona, rokowania pokojowe trwają, rezultat zaś tych pertraktacji nie jest jeszcze wiadomy.

Wobec tego pułki polskie stanowią nadal część składową armii rosyjskiej i winny bez zastrzeżeń poddać się rozkazom rosyjskiego dowództwa naczelnego.

Z tego punktu widzenia wmięszanie się wojska naczelnego Krylenki do spraw wewnętrznych polskich było najsupelniej usprawiedliwione, gdyż polacy przeciwstawiają się wprowadzeniu nowej organizacji i demokratyzacji armii.

Rosja walczy z wszelką reakcją, a właśnie pomiędzy polakami znajduje się największy element reakcyjnych i wrogów nowego ustroju.

Z tymi reakcjonistami Rada komirzy ludowych musi walczyć aż do ostateczności.

Zresztą rząd rosyjski broni interesów polskich w Brześciu Litewskim.

Obrona sprawy polskiej i kateryczne żądanie rosyjan, aby wojska niemieckie opróżniły okupowane terytoria polskie, powinny właśnie przekonać polaków o przychylności rządu republikańskiego dla ludności polskiej.

Takim jest właśnie punkt widzenia Trockiego, który przyjął delegację przed swoim wyjazdem do Brześcia Litewskiego.

Rozkaz rządu.

HAGA, 6 i 2. „Times” donosi z Petersburga: Rząd rosyjski, a raczej dowództwo naczelné, wydało rozkaz przetransportowania kilku pułków, składających się przeważnie z polaków, z powodu zaostrzonych stosunków, panujących w tych oddziałach, a których przyczyną jest masowe aresztowanie żołnierzy polskich.

SZTANDARY POLSKIE W MINSKU!

Depesze dzisiejsze przyniosły niebywale ciekawą wiadomość, że wojska polskie w Rosji osiągnęły wielkie zwycięstwo nad bolszewikami, zajmując Mińsk Litewski, a następnie biorąc do niewoli cały sztab generalny Rosji z gener. Krylenką na czele.

Sztandary polskie powiewają w Mińsku, — miasteczko, które jest wielce starożytnym, a w historii wspominałem po raz pierwszy w roku 1067-m.

Zygmunt August, król polski przyczynił się znacznie do rozwoju Mińska, potwierdziwszy w r. 1569 nadać dawniej prawo magneburskie. W r. 1581 w Mińsku ustanowiony był Trybunał litewski, a w r. 1635 tatarzy zrabowali miasto i spalili, a większą część mieszkańców wycięli. Mimo to Mińsk podziwiał się i po późnych jeszcze kolejach losu ustawa sięmową z d. 3 maja r. 1791 w M. ustanowiono wyższy sąd apelacyjny.

W r. 1793 M. przyłączony został do cesarstwa rosyjsk. i uczyniono zń stolicę osobnej gubernji.

W r. 1897 liczył 91,494 mieszkańców, posiada wiele pięknych gmachów 3 kościoły katolickie i 13 średnich zakładów naukowych.

Zajęcie Mińska przez wojska polskie jest jedną z niespodzianek wojny obecnej, jest rzeczą, „o której się filozofom nie śniło”, a których dalsze trwanie wojny przyniesie nam może jeszcze wiele.

W O J N A.

Komunikat niemiecki.

BERLIN (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 5 lutego:

Zachodni teren walk.

Grupa wojsk następcy tronu ks. Ruprecht.

Od wybrzeża od Lys walka artyleryjska, która pod wieczór wzmożła się znacznie w okolicy kolei z Boesinghe do Staden przy odparciu ataku angielskiego, oraz pomiędzy Paschendale a Becelaere. Również na południe od Lys, nad kanałem La Basse i nad Scarpe ożywiła się chwilami walka ogniowa.

W pomyślnych wywiadach na południe od Armentieres i pod Graincourt wzięto do niewoli kilku angiolków.

Grupa wojsk niemieckiego następcy tronu.

Badeńskie oddziały szturmowe wtargnęły na południe od Beaumont w głąb stanowisk francuskich, zadaly przeciwnikowi ciężkie straty i powróciły do swych linii z 33 jeńcami i kilkoma karabinami maszynowymi. Grupa wojsk ks. Albrechta.

Na wzgórzach nad Mozą, na północy i na południowy-wschód od St. Michiel ożywiła się popołudniu działalność bojowa.

Włoski teren walk.

Nie zaszyły żadne szczególniejsze wydarzenia.

Front mecedoński.

Żadnych większych operacji bojowych.

Pierwszy generał-kwaternistrz Ludendorff.

Trocki znów jedzie do Petersburga.

STOKHOLM, 6 i 2. Donoszą z Petersburga: Jest oczekiwany wyjazd Trockiego do Petersburga w następującym tygodniu. Trocki ma wygłosić mowę na kongresie ziemajów.

Odezwa do ludów koalicji.

GENEWA, 6 i 2. „Matin” pisze: Konferencja sprzymierzonych w Paryżu wydała odezwę do ludów i armji państw koalicji, w której nawołuje, aby przetrwać ostatnią fazę wojny, która prowadzi do zwycięstwa.

Chwila bieżąca.

— Ukraińskie Biuro prasowe urzędowo stwierdza, że pochodząca ze źródła bolszewickich wiadomości, o ustąpieniu kijowskiej Centralnej Rady ukraińskiej, jest fałszywa.

— Dziennik „Pays” krytykuje konferencję wersalską, która wskazywając pozostawiła po staremu, aczkolwiek dawno już przekonano się, że obecne metody nie doprowadzą do zwycięstwa.

— Z Petersburga donoszą, że rząd bolszewicki zamknął wydawnictwo organu Gorkija „Nowaja Żyżń” za krytykowanie zarządzeń Lenina.

— „Morning Post” dowiaduje się z kół dobrze poinformowanych, że niebawem ma nastąpić formalne uznanie rządu bolszewickiego przez rząd Wielkiej Brytanji.

Czy Polska jest państwem niepodległym?

Podczas dyskusji w Brześciu Litewskim p. Trocki mówi co następuje:

My, z naszej strony, w zupełności znamy niezależność i niepodległość państwa polskiego, lecz nie możemy zamykać oczu przed tym faktem, że niepodległość ta jest tylko pozorną, dopóki Polska znajduje się pod rządami okupacyjnymi. Właśnie, ponieważ uznaliśmy niepodległość narodu polskiego i jego państwa, dlatego też, nie naruszając niepodległości państwa polskiego, nie możemy za przedstawicieli narodu polskiego uważać tych przedstawicieli, którzy zajęli to stanowisko z woli władz okupacyjnych.

Nie uznaje rządu Kucharskiego.

Jako uppełnomocnione do wzięcia udziału w rokowaniach pokojowych, mógłby on uważać tylko takie przedstawicielstwo polskie, któreby się opierało na szerokich masach. Chciałby on wskazać jeszcze i na to, że skoro delegacja rosyjska nie uważa rządu narodu polskiego, to nie chce bynajmniej powiedzieć, że nie uznaje niepodległości polskiego państwa i polskiego narodu.

Czy Rosja ma prawo nie uznać rządu polskiego?

Minister spraw zagranicznych hr. Czernin wskazał na to, że p. Trocki podkreślił w sposób całkiem słuszny różnicę pomiędzy państwami a ich rządami. Pan Trocki uznaje właśnie niepodległość państwa polskiego, nie chce jednak uznać prawa istniejącego tam rządu do reprezentowania tego państwa.

Przed wyborami do Rady Stanu.

Centralny komitet wyborczy.

Międzypartyjne Koło polityczne na ostatniej naradzie, odbytej wspólnie z przedstawicielami sejmików powiatowych obu okupacji, postanowiło utworzyć centralny komitet wyborczy, którego zadaniem będzie porozumienie się ze stronnictwami, należącymi do Koła, co do kandydatów do Rady Stanu, ustalenie okręgów, w których zatwierdzeni przez Koło międzypartyjne kandydaci mają stać oraz nawiązanie kontaktu z prowincjonalnymi komitetami wyborczymi, celem przeprowadzenia wyboru kandydatów Koła.

Centralny komitet wyborczy zstanowią pp.: z okupacji niemieckiej: Stefan Badziński z Siedleckiego, Józef Choromański z plockiego, Stanisław Godlewski z kutnowskiego i Michał Sosinowski z łomżyńskiego; z okupacji austriackiej pp.: Juliusz Zdanowski z kieleckiego, Stanisław Garbiński z piotrkowskiego i August Ponlowski z lubelskiego; nadto pojeany przedstawiciel od każdego ze stronnictw, należących do Koła międzypartyjnego.

Komitet wyborczy odbył trzy posiedzenia, na których ustalili listę kandydatów, wysuwanych przez poszczególne stronnictwa i grupę bezpartyjnych, wchodzącą do Koła międzypartyjnego.

Co słychać nowego?

Nowi dygnitarze bolszewicy.

Prasa żargonowa przynosi garść nowych szczegółów z poza frontu. Otóż według dostarczonych relacji: Trocki uparł się, żeby Radek—Sobiesohn pojechał na rokowania do

Mówca stwierdza z zadowoleniem, że p. Trocki swym dzisiejszym oświadczeniem uznał przynajmniej istnienie i niepodległość państwa polskiego, dzięki czemu zdaje się być na dobrej drodze zbliżenie punktów widzenia obu stron. Natomiast nie może on zgodzić się na to, aby serawa, czy też innej rząd polski jest uprawniony do reprezentowania państwa polskiego, miała podlegać rozstrzygnięciu jakiegokolwiek rządu postronnego.

Oświadczenie Trockiego o Polsce i rządzie polskim.

Co się tyczy przyciągnięcia do rokowań delegatów polskich—mówi Trocki — to do delegacji rosyjskiej zwrócono się znowu z zapytaniem, czy uważa ona niepodległość Polski, czy też nie. Jest oczywiście, że pytanie to, mieści w sobie dwuznaczność. Uznaje on w pełnym zakresie i bez ograniczeń prawo narodu polskiego do bytu niezależnego i niepodległego. Ale nie chce on zamykać oczu na ten fakt, że to państwo polskie zajęte jest obecnie przez obce wojska i że t. zw. rząd polski śmie poruszać się tylko w granicach, które mu zostały zgóry zakreślone.

O ile państwo polskie jest państwem w takim razie musi ono posiadać granice geograficzne; o ile Królestwo Polskie jest Królestwem, w takim razie musi ono posiadać króla.

Skoro państwo niema ani granic, ani króla, w takim razie nie jest ono ani państwem, ani królestwem. Ma się tutaj do czynienia ze stosunkami, które nie ukształtowały się jeszcze w sposób ostateczny.

Brzeście. Większość komisarzy ludowych, a głównie Lenin byli temu przeciwni, uważając Radka za osobę o podejrzanej reputacji. Ale Trocki zwyciężył i teraz zamierza mianować Radka oficjalnym przedstawicielem rosyjskiej delegacji pokojowej.

Podług najnowszej zmiany, ministrem sprawiedliwości w Rosji został młody adwokat, Icek Steinberg, wybitny sjonista i ortodoks.

Delegacja polska u Trockiego.

Delegacja wojskowych polaków przedstawiła Trockiemu krzywdzące i obrażające traktowanie polaków przez bolszewików. Trocki odpowiedział, że polskie oddziały wojskowe są częścią armii rosyjskiej i muszą wypełniać bez zastrzeżeń rozkazy dowództwa rosyjskiego. Delegacja kategorycznie zażądała od Trockiego nie wtrącania się do spraw polskich.

Trocki w dowód wspólności interesów z polskim ludem pracującym powiedział: „Właśnie pertraktacje pokojowe utknęły na sprawie polskiej, gdyż rada komisarzy ludowych żąda kategorycznie wycofania z Królestwa Polskiego wojsk niemieckich w celu przeprowadzenia plebiscytu”.

Nowe republiki.

Agencja Havasa donosi z Petersburga: Twożą się nowe republiki. Turkestańska republika obwołała w Tazkiencie miejscowa konstytucja. Powstaje republika szczepów baszkirskich, zamieszkujących stępy południowo-uralskie, w końcu republika ufijska, którą będzie obwołana przez konstytucyjną tatarską, obradującą w Ufie. Ta ostatnia obejmie gubernie Ufa i Kazańską, oraz część guberni orenburskiej.

Telegram z Władykaukazu donosi

si o powstaniu czerkiesów przeciw kozakom i rosjanom. Bardzo liczne oddziały czerkiesów zeszyły z gór i maszerują na Władykaukaz i Grozny. Opanowały już twierdzą, Weden, najbardziej napród wysunięty posterunek kozacki.

Demokratyczna kolej.

Opowiada jeden z licznie obecnie z Rosji przybywających wprost przez linje do Galicji: Rozkładów jazdy niemiernie, jedzie się, gdy pociąg taki przybędzie: Nareszcie ruszyliśmy ze stacji. Nieco dalej kolej rozdziela się, jedna linja na północ wiodła, druga na południe Powstała kwestja, w którą stronę zwrócić się ma pociąg. Zwyciężyła zasada demokratyczna, odbyło się—głosowanie powszechne podróżnych, a że większość oświadczyła się za jrdą ku północy, w tę stronę pociąg się zwrócił, zabierając i tych, którzy chcieli jechać na południe.

Do przepelnionych pociągów wchodził się — przez okna, a raczej bywa się wciągany, i tak też się wysiada. Oczywiście zależy to od zgody siedzących w pociągu, którą otrzymuje się—za papierosy lub za odpowiednią ilość „bilii. Jeden z Polaków otrzymał „rozwoleństwo, by wysiąść za... 200 rubli; jego towarzysza, który nie chciał czy nie mógł tyle za „bilie, pojechał wbrew swej woli dalej.

Zwolennicy programu Priluckiego w Częstochowie.

Jak się dowiadujemy ze źródła dobrze poinformowanego, w Częstochowie ma powstać organizacja polityczna t. zw. ludowców żydowskich, których wyrazicielem programu w stolicy i leaderem jest oślawiony wystąpieniami antypolskich w warszawskiej Radzie miejskiej pan Nuchem Prilucki.

Ludowcy żydowscy mają w Częstochowie dość licznych zwolenników, skupiających się przy żyd. Resursie rzemieślniczej, którzy czynią przygotowania, aby nowa organizacja stanęła na mocnych fundamentach.

Wielce czynnym w tym względzie jest p. Lasar Kaban, redaktor naczelny wychodzącego w Łodzi „Czenstochower Tageblattu”, który też niebawem wygłosi w naszym mieście odczy opatrzony niewinnym tytułem, a mający na celu propagowanie idei pana Priluckiego.

KRONIKA.

Już dwukrotnie poruszaliśmy na łamach „Gońca” sprawę oplakanej doli stróżów. Niesłowna nasza pady na nieurozumną głębę i nie zrodziły oczekiwanego przez nas osy nu ze strony Stow. właścicieli nieruchomości. Nie zrażają się jednak tą obojętnością, powracamy raz jeszcze do omawianej sprawy, przytaczając poniżej przepisy o mieszkaniach stróżów w domach Warszawy, które to przepisy Magistrat stolicy przestał do zatwierdzenia Radzie miejskiej.

Przyznajemy, że przepisy te mogą mieć rzeczywiste zastosowanie w całej ich rozciągłości w domach warszawskich, jednak w Częstochowie możnaby zastosować niektóre ich punkty. Oto one:

Mieszkania stróżów powinny być

suche, widne i ogrzewane przy pomocy pieca lub ogrzewacza z kuchnią

Mieszkania sutereneowe toleruje się w wyjątkowych wypadkach. Najmniejsza kubatura wynosi 36 metrów. Mieszkania winny być oświetlone i przewietrzane łatwo otwierającymi się oknami.

Jeżeli mieszkanie jest jedneizbo-we z bezpośrednim wyjściem na dwór, to muszą być urządzone dru-gie drzwi dodatkowe lub tambur.

Mieszkania, dotyczące ustępów ogólnych, stajni, obory itp. muszą być należycie izolowane i zabezpieczone od wilgoci i wylizów.

Mieszkania stróżów nie mogą być używane do przechowywania przy-borów służących do oczyszczania podwórza lub polewania ulic, wodomiarów, beczek, iak i innych podobnych przedmiotów, należących do właściciela domu.

Z Jasnej Góry.

Pierwszą niedzielę miesiąca, arcybactwo św. Różańca obchodzilo uroczysto. O g. 7 rano była od-prawiona Msza św. w dużym kościele, podczas której pienia religijne wykonał chór różańcowy pod batutą p. Kłoszewskiego. Po południu o g. 3 odbyła się procesja po watach, po skończeniu której był odśpiewany różaniec w kaplicy Matki Boskiej. W sali rycerskiej na zakończenie święta były odśpiewane przez chór: Ave Marja — Deniszewskiego, Veni Creator i Ave Marja Stella.

Sprawy miejskie.

Na ostatnim posiedzeniu Magistratu omawiano i wydano decyzje w następujących sprawach:

W myśl uchwały Rady z dn. 31 ub. m., aby kontrakt na ubój bydła zawrzed z tym konsorcjum, które naj-większe ceny zaofiaruje, przytem o ile oba konsorcja zaproponują jedna-kowe warunki, niezależnie uchwalono kaucje na wypadek zawarcia kon-traktu, podnieść do sumy mk. 25.000. Magistrat wezwał wszystkie osoby, które dotychczas w tej sprawie skła-dały oferty, dla ostatecznego przepro-wadzenia ustnych przetargów.

W dn. 5 b. m. w obecności p. bur-mistrza Bandtke-Stężyńskiego i ław-ników pp. J. Markusfelda, R. Pruszkowskiego i przedstawicieli konku-rencyjnych konsorcjów przy jawnych ustnych przetargach utrzymali się pp. E. Szpigel, N. Feiertag, K. Kantor i B. Rajszys, obowiązując się płacić mk. 40 od jednej sztuki bydła roga-tego na korzyść miasta i jednorazo-wo mk. 10.600 e ile kontrakt trwał będzie 6 miesięcy, jednocześnie wy-mienieni rzeźnicy obowiazali się zło-żyć tytułem kaucji mk. 25.000. Kon-trakt ten musi być zaakceptowany przez nac. powiatu.

Za wybrukowanie ulic.

Należność za kamień użyty do wy-brukowania ul. 7 Kamienio i Stodol-nianej w sumir rb. 888 Magistrat po-stanowił wypłacić N. Rosenzweigowi.

Instrukcja podatkowa.

Magistrat zaakceptował instrukcję poboru podatkowego, przedstawioną wraz z zasadniczymi rygorami od-noszącymi się do tegoż przez kierow-nika wydziału podatkowego.

Za podatki miejskie.

Magistrat przyjął od komisji rea-lizacji podatku skarbowego rb. 6125 kop. 80 na poszet należności za p-datki miejskie od poszczególnych dłu-żników według listy przedstawionej przez komisję i przyjęto obowiazek ściągnięcia zgodnie z umową zawar-tą pomiędzy władzą powiatową a ko-misją, pozostałych sum ed opornych atników, do wykonania czego po-

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim zyczliwym, którzy oddali ostatnią posługę zwłokom ukochanej Matki naszej **WANDY KISTELSKIEJ** a w szczególności Adamowi Krajewskiemu i ks. Zenonowi Cwilongowi, skła-damy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać“
Córka i Synowie.

stanowione angażować na pewien o-kreślony czas przedstawionych przez komisję inkasentów.

Odpowiedź odmowna.

Podanie Kremskiego o wypłatę na-leżności kwaternkowych, załatwiono odmownie.

O podniesienie opłat za utrzy-manie cherych.

Przychylając się do opinii dep. szpitalnej Magistrat postanowił pod-nieść opłatę za dzień szpitalny do mk. 5 i wprowadzić niniejszą uchwa-łę w wykonanie od dn. 15 b. m.

Za szpital żydowski.

Rachunek przedstawiony przez szpi-tal żyd. za miesiąc grudzień w su-mie mk. 9 569 fen. 63 mniej otrzy-manych mk. 2.160 czyli wypłacenie mk. 7.409 fen. 63 akceptowano.

O kontrolę bonów.

Magistrat uchwalił poprosić po-nownie pp. W. Karwasieńskiego, J. No-wińskiego i Zanda o dokończenie kon-troli bonów miejskich znajdujących się w kasie miejskiej.

29-e posiedzenie Rady Miejskiej.

Najbliższe posiedzenie Rady miej-skiej odbędzie się dziś we czwartek 7 bm. o godz. 5 po południu.

Ze Stow. Rolniczego.

Na zebraniu członków częstochow-skiego Stow. Rolniczego na dyrektora tegoż wybrano inż. Br. Hiasko.

Odlżenie przedstawienia.

Zapowiadane przedstawienie ama-torskie aa rzecz Samopomocy przy gimn. G. Kościńskiego, które miało się odbyć w dniu 5 lutego z przy-czyn niezależnych od zarządu Samo-pomocy odbędzie się dopiero w dn. 14 lutego r. b.

O handlu nabiałem.

W ostatnim numerze „Gaz. Pow.“ czytamy w dodatkowym rozporządze-niu dotyczącym handlu masłem, co następuje: Zakup, sprzedaż i wywóz masła są oddane Oddziałowi Handlo-wemu przy Zarządzie Cywilnym po-wiatu częstochowskiego, który będzie zaopatrywać pow. częstochowski w ten sposób, że wszelkie masło zosta-nie zakupione przez monopolistów u-stanowionych przez tenże urząd, a następnie będzie oddawane do sprze-daży składom. Sklepy, w których od-bywał się będzie sprzedaż masła, be-dą później ogłoszone. W dalszych ob-wieszczeniach podana zostanie cena masła sprzedawanego w ilościach je-dnostkowych. Wszelki inny handel jest wzbroniony, ci zaś właściciele sklepów, którym będzie dozwolona sprzedaż masła, muszą się zobowia-zać, że prócz masła przekazanego im przez Urząd Handlowy, innego sprze-dawać nie będą. Wykroczenie prze-ciwno temu pociągnie natychmiasto-wo cofnięcie pozwolenia na sprzedaż.

Wszystkim, którzy raczyli oddać ostat-nią posługę **Michałowi Rudnickiemu,**

w szczególności personelowi b. kolei W. W. za złożoną składkę w sumie mk. 212, oraz wieniec swiada serdeczne po-dziękowanie Janiuz z Pękalskich Ru-dnicka z córką.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w piątek dn. 8 b. m. o godz. 9-ej rano w kościele św. Rodziny.

Masło dowożone przez właścjan, mo-że być sprzedawane tylko do g. 11 przed południem. Po przekroczeniu tego terminu masło będzie sekwestro-wane. Monopol na masło powierzono S. Koblincowi, Ar. Brockmanowi i M. Watersteinowi.

Odlżenie odczytu.

Zapowiedziany na niedzielę 10 go b. m. odczyt ks W. Kneblewskiego został odlżony i odbędzie się w d. 17 bm. o godz. 7 wieczorem w sali Straży Ogniowej.

Z cechu rzeźników.

Na ostatnim posiedzeniu starszych cechu rzeźniczego, zostało wyzwo-lonych 12 czeladników.

Likwidacja kopalni Czeladź.

Porostająca od dłuższego czasu pod zarządem przymusowym kopal-nia Czeladź na Piaskach, została nie-zlikwidowaną. Będzie ona sprzedana drogą licytacji.

ŚWIERZBĘ

nawet zadawnioną i z bolesnymi strupami, przyszc, męczące, wędzenie leczy radykalnie, bezwonny, **„Krem od świerzby“** wy-robu apteki Ed. Lipińskiego, Warszawa - Mokotów. Sprzedaz w aptekach i składach aptecz. Częstochowskich i okolicznych. 036-

Pierwszy w Częstochowie chrześcijański skład kupuje i sprzedaje różnego rodzaju meble, pianina, maszyny do szycia i t. p. po cenach u-miarkowanych, oraz poleca całkowicie umeblowanie, spyalni stłowych i t. p. ul. Panny Marji 73. obok parku. 1186-

2 pojedyncze pokoje z elektrycznością zaraz do wynajęcia ul. Kościuski 5. 125-

Ogrodek sanatoryjny z dobrmi świadectwami poszukuje posady Oferty w „Gońcu“ 124-

Dom piętrowy z placem frontowym i ogrodem do sprzedania Cena przystępna wiad. w Gońcu

Poszukuje się od zaraz pokoju umeblowa-nego w ul. Panny Marji Oferty w Adm. „Gońca“. 125-

Do sprzedania: tremo, szafa duża do u-bran, szafka, stół rozsuwany, łozko żelazne garnitur wyścisłanych mebli, porcelana. Wiad. w Adm. „Gońca“. 134-

Poszukuje się wśródmiestu umeblowanego mieszkania: jeden lub 2 pokoje z kuchnią i oddzielnem wejściem. Oferty w Gońcu pod nr. 100

Kupię jeden albo dwa fotole używane w dobrym stanie. Oferty słażyć w redakcji „Gońca“ B. 41.

Potrzebny ogrodnik do ogrodu warszyego na stałą posadę. Kościuski 61. 132-

Elegancka męska jesionka na wysoką szczy-płą figurę sprzedam. Zakład krawiecki S. Smuga Kościuski 23. 133-

Bank Handlowy w Warszawie
Oddział w Sosnowicach

podaje do wiadomości, że kupuje (swoje kwity (bony), wypusz-ozone 1914 roku z poręczeniem różnych przedsiębiorstw Zagłębia. Wymiana będzie uskuteczniiana w kasie Sosnowickiego Oddziału Banku Handlowego w Warszawie do dnia 1 kwietnia 1918 roku.

037-

Teatr „PARYSKI“ ul. Panny Marji nr. 19.

Program od wtorku 5-go do czwartku 7-go lutego 1918 roku włącznie.

Tylko 3 dni!

Z serii wielkich arcydzieł na 1918 r.

Tylko 3 dni!

SULAMIT

Wielka tragedia 5 aktach z oryginalną wachodnią muzyką słynnego kompozytora

A. Goldfadena.

Nad program: **INDO-CHINY** (natura)

Muzyka: Sekstet Artystyczny
— Szczegóły w programach —

Passe-Partoute i bilety ulgowe nie ważne.

Dla dzieci wejście wzbronione.
Bufet cukierniczy przy teatrze.

Dochód z obecnego programu przeznaczony dla robotniczej Strzechy dziecięcej im. „J. Z. Perca“ przy Związku Szerzenia oświaty wśród robotników żydowskich w Częstochowie.

Teatr „ODEON“ ul. P. Marji 27.

Program od środy 6 do piątku 9 Lutego

Tylko 4 dni!

Tylko 4 dni!

Księga grzechów

Nieporównany pod względem treści i wykonania dramat psychologiczny w 5-ciu aktach.

W roli głównej słynna artystka wiedeńska

Ewa Speier.

Nad program: **Chłopiec czy dziewczyna** (Arcywesoła komedia w wykonaniu artystów duńskich)

Orkiestra koncertowa pod kierunkiem p. ALOJZEGO SALZBERGA.
Szczegóły w programach. — Dla dzieci wejście wzbronione.

Anons:

Słynny artysta duński

Gunnar Tolnes

ukáže się od niedzieli 10 lutego, w swej najnowszej i najlepszej kreacji, w wielkim, wzruszającym dramacie życiowym:

„Człowiek bez litości“

Ryzyko wolnych losów biorę na siebie

T.

LOS Y
T. K. O.

K.

na
najlepszych
warunkach

O.

dla Kolektorów warszawskich i prowincjonalnych
tylko w ciągu 3-ch dni od zgłoszenia

Losy T. K. O.

Bez wolnych LOSÓW

Wolne losy biorę na siebie. : Wypłacam nadwyżkę w gotówce.

Sprzedzisz na najdogodniejszych warunkach.

Przyjmuje na pokrycie wszystkie wygrane losy bez potrąceń, jako też papiery wartościowe i waluty

Główna kolektka

E. LICHTENSTEIN i S-ka

Warszawa, Marszałkowska 146.

Filje:

Rysia 1,
Graniczna 5,
Grzybowska 2,
Krak.-Przedm. 109.

NAJLEPSZE WARUNKI bez ryzyka wolnych losów.

Nowość bez ryzyka wolnych losów.